latavit.

Vos igitur, quorum fidem atque prudentiam Regis & Regni ne-
ceffitates debent efficaciter experiri, fic , in ai-ticulo malihujus,
intentioni prxfati Regis occurratis fideliter ac prudenter, ut non
patiamini vos & Regnum ejus in illam perturbationem induci qua,
quod ablit , de facili nequeat expediri.

Ncs en;m,qui projultitia cauf.K hujus,fi forfitan expediret, cer-

tare ufqiie ad raortem nullatenus vitaremus, a defenfione libertatis

ecclefiaiticx manum Apoftolicam retrahere non difponiinus
; quae

profedto abbreviata non eft , immo
,

per Dei gratiam , fic extenta

quod, in qiiem furit ex meritis a^gravata fpiritualiter & temporali-»

ter ingens pondus oppreffionis inducere valebit in ipfum.

Damm Rom« apud Sandtum Petrum.

De fiivo condtiElti pro Nuncio Imperatoris Confiantinopoli-

tani.

Ann. D.
1208.

An. 9.

REX, omnibus, &c.
Sciatis nos fufcepifle in cuftodiam , & protefhonem nos-

tram , & condudtum noftrum Petrum Girardum , Nuncium Do-
mini Henrici Imperatoris Conftantinopol. & omnes rec. fuas, quas Joh. Pat.

ipfe fecum adducet , ad proficuum praedicli Imperatoris, per to- <).Johxn-

tam potefiiatem noftram. rai ,n.\-i

Et prohibemus ne quis ei aut rebus pricdiftis forisfaciat.

Et valeant Htterx ilr^ ad FeftumSandti Michaelis, Anno Reg-
ni noftri Decimo.

Tefte meipfo,

W. CarueU. dr
Comite IV. Marefiallo.

Apud Briftol. fexto die Martii, Anno Regni noftri Nono.

* Salvus conduUus pro Cancellario Regis CafielU. I.149.

RE X omnibus, &c. Ann. D.
Sciatis quod conceffimus Cancellario Regis CafteUx falvum 1208.

& fecorum conduftum in veniendo ad nos, & morando in terra Aa. 9.

noftra , & redeundo ufque in qmndecim dies poft Peiuecoften , Joh. Pat.

48 CONVENTIONES, LITER^,
Ann. D. Anno Regni noftri Nono ; ita tamen quod, in itinere illo, noa
120?. ui&et de aliis negotiis ,

quam de negotio quod inter nos & Do-
t>is,m. ininum luum R^em Caftellie traftatur.

1.». i6.

Tefte meipfo apud Divif. o6tavo die Martii.

Conventio fa^a inter yohannem Regem ^gli<t ^ Wennue»,

filiu/fi Hoeni de Keneliac de Liberatione ejnfdem JVe»'

nuen.

Ann. D;
1208.

Alienora. Dficifa Britannix & Comitijfa Richemund. Orato-

res ffios ad Johannem Regem delegat.

Ann. D. A Lienora Ducifla Britannix & ComitilTa Richemund. dileftis

i2o8. J\ Sc fidelibus fuis Dominis, Nanatenf & Venenf & de Cor-
Fn. lo. nubia Epifcopis ; Et Eudoni de Ponte, & Gaufndo Efpine, &
Johnnms, oiivero de Rugy , &c Pagan de Malo-Eftradu, & omnibus aliis

*" T- d. Baronibus & Fidelibus fuis de Britannia, falutem.

Grates vobis multiplices referimus fuper hiis qux nobis mandas-

tis , &c vos rogamus attentius quatenus vos fupranominati ad Do-

minum Avunculum meum Regem Anglix in Angliam veniatis

,

fcituri pro certo quod adventus vefter , Deo volente , nobis &
vobis ad magnum cedet commodum & honorem , 6c per Dei

gratiam ad liberationem noftram.

Locutae autem fumus cum eodem Avimculo noftro de conduc-

tu vobis prxftando ; & ipfe grawm habet adventum veftrum, &
vobis mittit litteras fuas Patentes de conduftu, & vos omnes per

lirteras illas fecure veniatis , vel quot poteritis , li omnes venire

non poffetis.

Tefte meipfa apud Sarum, vjcefimo feptimo die Maii.

m. i-d.

SalvMS cdndu^tis fro fr<tdi[lis Oratoribus.

Ann D "D E X venerabilibus in Chrifto patribus Dominis , Nanatenf.

i2o8
' -*^ & Venenf & de Comubia, Epifcopisi & dUeftis fibi Eu-

TAt. lo. doni de Ponte, Gaufrido Elpine, & Olivero de Rugy, & Pagan

JohMni', de Malo-ElTrratu, falutem.

m j. Sciatis quod , ad petitionem kariffimx neptis noftrae, conceni-

mus quod ad nos veniatis in Angliam , locumri nobifcum de ne-

gotiis noftris , & fuis , & veftris.

Et ideo vobis has Uteras noftras Patentes de condudtu mittimus,

mandantes quod vos oinnes, vel quotquot poteritis, ad nos fecure

veniatis ,
quia falvum vobis & veftris

,
qui vobifcum venerint,

praeftamus conduftum in veniendo, &apud nos morando, & in

redeundo, fecundum quod convcnit inter nos de mora veltra, &
fecundum quod tempus & aura vos tenebunt.

Tefte meipfo apad Suhompt. vicefimo nono die Maii, Anno
Regni noftri Decimo.

• I. ij-o. * Indulgentia Papalis omnibus qui annuatim ad SanHi Ed-

wardi Ecclejiam IVeJlmon. accejferint.

Ann. D. TNnocentius Epifcopus , fervus fervorum Dei, diledis filiis Ab-
J- bati & Conventui Weftmonafterii London. ordinis Sandti Be-

nedidi, falutem & Apoftolicam benedidlionem.

In fandorum feftivitatibus ,
qux a Chrifli fidelibus votiva cele-

britate coluntur , dignis laudibus glorificatur omnipotens , fanftis

iplis debitus honor impenditur, & animarum profedtus devotione

congrua procuratur.

Unde nos
,

qui fidelium ipforum curam gerimus generalem
,

cum prx omnibus
,

quae noftrx incumbunt folicimdini, ad illo-

rum falutem intendere teneamur j multo defiderio cupinius ut il-

lorum memoriam , quos exutos iam corpore ftola glorix induit

Rex cceleftis , venerabiliter recolentes , ipforum fefta & celebri

agant obfervantia, & folempnitate annua profequanmr : ac ut tan-

to accuratius ad eorum cultum fe prxparent, quanto plus ipfum

animabus fenferint profuturum , eum nonnunquam inligniis qui-

bufdam fbirimalibus , indul^entiis videlicet & remilfionibus , mag-
nificare ftudemus , ipfas , devote illum exequentibus, benignitate

apoftolica largiendo.

Hinc eft quod , cum Ecclefia veftra in honore beati Edwardi
conftrufta elle dicatur , nos ipfum coli reverentia cupientes , om-
nibus , vere pcEnitentibus & confeffis

,
qui ad eandem Ecclefiam

in illius fefto ,
pura intentione accefferint annuarim , de omnipo-

tentis Dei mifericordia , & beatorum Pctri &c Pauli , Apoftolo-
rum ejus , auitoritate confifi unum annum & quadraginta dies de
injundta fibi poenitentia mifericorditer rela.xamus.

Dat. Afifii, 2 Kal. Jurtii, Pontificatus noftri Anno ii.

i2o8.

An. lo.

Joh. Ex
Orig. In

Turre iti

Londont.

Litttra Credenti<( mijfa Hiberniie Regibus cr Afagnatibus.

Ann. D. "D EX, &c. Regi Conacije, & omnibus aliis Regibus ,& Mag-
i2o8. •'-^ natibus Hibemix, Salutem.-

An. lo. Mittimus ad vos dilectos & fideles noflros , venerabilem Pa-
Joh. Pat. trem noftrum Dominura
lo. Joh.

m. f. A. Vernenfem Epifcopum., ^c.
M. Filium Henrici

, Jufiiciarium Tfofirum , ^
Fhilippum de Wygorn.

Mandantes vobis quod fidem habeatis hiis quas vobis dixerint ad
honorem & commodum noftrum, & fidem noftram.

Tefte meipfo apud Briftol. ao die Junii.

L i/i.

I. TT.^C eft conventio fafta inter Dominum Johannem Re- Pnt. lo
*- J- gem Angliae, & Wennuen. filium Hoeni de Keneliac a- Johan

pud Salopebir. vigilia beati Dionifii, Anno Regni ejufdem Domi-
ni Regis lo. fcilicet quod idem Wennuen. conceCfit &juravit,
tadis Sacrofandtis Evangeliis , * quod fideliter ferviet eidem Do-
mino Regi de fe & de terra fua in perpetuum.

2. Et quod ftabit juri in Curia ipfius Regis, ad fummonitionem
fuam, de omnibus quae erga ipfum proponentur.

3. Et inde dabit Domino R^i 20. oblides fubfcriptos, videli-

cet,

Mereducum fiimm Kadugan filii Griffim ^
Wen filium Wronii filii Eynem.
B.ired Goh filium Meuric,
'Robertum filium David Goh

,

Xerenerdfilium Madoc
, filii TerenerJ.

Leuelinum filium Crahern. filii Hedeuenit ,
Eyneott filium Hede^wenifiam

,

Madocum filium de He^djent
,

Primogenitum filium Cue/m.,filii Loiueerh.

Ho^elinum filium Ge^tedin
, filii Rired,

Griffinum filium Tyneon
.,
filii Kenelniy

Eyneom filium Hoel Seys
.,

Griffnum filium Mereduc .filii Fhilipf.

Kou»elin filium Eyneon.,filii Teperverdj

Madocfiltum Milon
, filii Tyel,

Trimogenitum filium Meuric^filii Kenevjret dc lpon& fua.

Tuder filium Mener.
Trimogenitum filtum Keloun de uxore fua.